Quem tellure Ducem Germana dixero natum,  
Qui image te variis studiis sit & artibus aptus?

Exornandis porro tua magnificentia meritis pluribus incumberem, ni  
palma tua palmaris hercle muneribus nobilitate plurimorum sibi laudes  
& encomia vindicarent. Ut autem de alijs fileam, quot nos tua benevol-  
entia vinculis astrinxit, astrictum amplissimis honorariis presentem de-  
corauit, decoratum singulari gratia delaniuit, absentemque non cessat be-  
nignitate beneficisque promerer: ingratus ergo terque quaterque ni-  
moliatur Quercetanus: si libri titulum ad alium plagiarius  
transferat, parum cordatus: quem si tuo demum nomine cohonestatum  
patiaris, Delphico non diffidam Tripode inferiorem, e cuius adyis innu-  
mera propemodum medicinae ~~αφυλακτης~~ ~~παντεπιτης~~ remedia, nec  
vulgaria nostra ergate obscurantie indicia propalabuntur.

Hunc igitur laborem nostrum è selectionibus priscæ doctrinæ myrotheicii concinnatum, & Hermetica è caligine vindicatum, equi bonique consulas, tuos ritum rectum à liuidorum incursu tuearis patrocinio, illumque fore censeas, qui tuam in omnem hominum posteritatem perennet memoriam. Vale.

AVCTOR

# BENEVOLO LECTORI S.

N, benevolo Lector, librum primum Pharmaceopœa meæ, quam DOGMATCORVM RESTITUTÆ titulo inscribo: Evidem non ignoro, quin nonnulli inuidientæ maledicentæque facibus incitat occasiōnem inde mihi detrahendæ capient, quia titulus hic superbo nimis elatoque superciliosus; inaudita nescio qua arrogantiz insolentiæque signa præ se ferat. Sed perlustratis prius haud grauitatib[us] iis omnibus, quæ hoc libro continentur, accurataque rationis bilancie libris & expensis, me sane nullo virtutero lugillandum estimabis: imo contra dignum asseres, cui publico nomine referantur gratia: Quidni enim gratias candidus rerum astimator rependat, qui tot studiorum meorū fructus, assiduis vigiliis & laboribus inter plura negotia elucubratos, ex præc. medica, quam continuo nec infelici quadraginta annorum exercitio sum aggressus, comparatos, tamque è propria manuum experientia, quam ex contemplatione ac colloquio cum viris totius Europæ doctissimis & celeberrimis, cum quibus familiariter me nunquam non gloriabor contulisse, exhaustos, nunc in tuum illum gratia propensoque animi motu expandam: quamvis iisdem non sine magnis sumptibus, labore ac sudore in variis ac longinquis meis peregrinationibus potitus ante fuerim.

Summa nec pauca numero remedia necessaria, & utri reformatione expolita, aliaqua diuersi generis ornaamenta, quæ hoc in libro, vbiue imperita occurruunt, animum meum impulerunt, ut hoc nulo laico donandum & insignificans statuerem: non tamen eum in finem, quas aliorum antiquorum & probatorum auctorum remedia bona & utilia, vno quasi conatu reputanda, proutusque abrogata & emendatio tollenda existimare: quandoquidem superidem fundamentum, quædemque seruatam materiam ædificium nostrum extruximus. At vero in malam & sinistram partem minime accipiendum est, quod ab imitatione aliorum, qui ante me idem coqui sunt, nunc in pharmaceutice paulo exquisitus expoienda & exornanda, mea quantum inquinque conferam opellam. Si quid mea industria & artificio inuentum & elaboratum accesserit, id in laudem, quæ totius inuentoris mater est fœcunda: altrix arque conciliatrix ingeniourum, verti ac imputari debet.

Vanum est autem credere medicina, sicut & aliatum omnium artium perfectionem eo peruenire, ut per tot temporum ac seculorum mutationes nihil in calamitatandum, ni-

AD LECTOREM.

*hil corrigendum, nihilque addendum aut demendum obiciatur: neque illas est, modo animum paulo attentius aduersat, cui id ignoratum esse possit.*

Hoc primo libro cunctas remedium interiorum preparationes explicatas invenies, quoque in medicina summa est utilitas & necessitas, nec non maximus apud dogmaticos usus: in quibus si interdum reliqua illa communi & trita via, alias facilorem & commodiorem tibi premonstrandum secutus fuerimus, id mente non aduersa, sed candida & sincera accipias, velim. Liberum enim tibi felinquo, si forte timeas, ne perhanc semitam, quam ut tutiorem & certiorem tibi indigentamus, in deuias Syrtes & vada corripitariis, ut alteram illam cunctis obuiam pro tuo arbitrio & libito proferebas.

Secundo vero libro (quo proximis nundinis, si Deus vitam concederet, frui poteris) in apertis in produce in usus tenebris externa topica sue localia: vbi in animo habemus elegantiis ac ratis ornatum chirurgicum locupletat et myrothecium; quibus si Dixit eticon meum ante annum in lucem edicimus adiutoris integræ et perfectum omnia ororum, quæ ad Therapeuticæ sue curatorialiæ artem spectant, excipies tractatum.

*Quod si certior factus fuero, te laboribus nostris in publici boni gratiam susceptis  
fauisse, eosque sereno placi, quoque virtutu respexitse, multo maiores pollicitis arque præ-  
stitis in opinatio quidem eventus, sed certa & inadubitate fide tibi thesauros exhibemus.*

**Valc.** *arquicollis* (*in suspensu*) *lindbergi* *planae*

IN PHARMACOPOEAM ORNA-  
TISSIMI ET DOCTISSIMI V. D. JO-  
SEPHI QVERCETANI, Consiliarii &  
Medici Regii restitutam,

## CARMEN.

**M**aximatis olim cælestibus incidit, inter  
Latona sibolem Maiungenamque Deos.

*Selauri dominum Clariæ, Cyllenius ales*

*Factabat multis exsuperare modis.*

*Corpora quod madidis Phœbus mortalia succis,*

*Instabilitis que leui forte leuaret ope.*

*Quod foliis obliqua daret responsa caduc*

*Atque suos eryphis luderet ambiens*

10. *Leviathan* (1651) by Thomas Hobbes

Cynthius hæc contra solo recreare dolentes

Posse viros lingua pectine Atlantiadem:

Illiū esse, nigrum Manes deducere ad Orcum,

Corpare soluisseſt quos fera Parca grauit.

Talibus hi cælum rixis turbare frequentes,

Atque sibi superos conciliare parant,

Cum pater altitonans ambo, sua pignora, Diuos

Decertare odijs non tulit affidus: